
Warszawa, 23 października 2024 r. 

Komunikat 

 

Informujemy, iż stosownie do komunikatu Ministerstwa Zdrowia wnioski o wyrażenie zgody 

przez Ministra Zdrowia na warunkowe wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przez obywateli Ukrainy, którzy uzyskali kwalifikacje 

pielęgniarki lub położnej poza terytorium państw członkowskich Unii Europejskiej można 

składać wyłącznie do dnia 24 października 2024 r. Wnioski złożone po 24 października 2024 

r. nie będą rozpatrywane przez MZ. 

 (link do komunikatu poniżej) 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-w-sprawie-terminu-skladania-wnioskow-o-

wyrazenie-zgody-przez-ministra-zdrowia-na-warunkowe-wykonywanie-zawodu-pielegniarki-

lub-poloznej 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 854) wprowadzono następujące zmiany do ustawy o zawodach pielęgniarki 

i położnej, które wejdą w życie z dniem 25 października 2024 r. 

1. Wydłużono do 30 dni termin na przyznanie warunkowego prawa wykonywania zawodu 

pielęgniarki lub położnej oraz prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej na  

określony zakres czynności zawodowych, okres i miejsce jego wykonywania w podmiocie 

wykonującym działalność leczniczą przez okręgową radę pielęgniarek i położnych. 

2. Wprowadzono wymóg wykazania się znajomością języka polskiego minimum na poziomie 

B1 przez pielęgniarki i położne, które uzyskały kwalifikacje poza Unią Europejską i posiadają 

zgodę Ministra Zdrowia na wykonywanie zawodu pielęgniarki albo położnej na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej uzyskaną w ramach tak zwanej procedury uproszczonej. Osoby, 

które uzyskają zgodę MZ na wykonywanie zawodu pielęgniarki albo położnej na 

podstawie wniosku złożonego do MZ od dnia 25 października 2024r. będą zobowiązane do 

przedłożenia okręgowym radom pielęgniarek i położnych dokumentu poświadczającego 

znajomość języka polskiego minimum na poziomie B1 w celu przyznania prawa wykonywania 

zawodu. Wykaz dokumentów poświadczających znajomość języka polskiego minimum na 

poziomie B1 ogłosi Minister Zdrowia w Biuletynie Informacji Publicznej (do chwili obecnej 

wykaz nie został jeszcze ogłoszony). Po otrzymaniu ww. wykazu niezwłocznie zostanie on 

przesłany. 

 

Powyższa ustawa wprowadziła również stosowne przepisy przejściowe. 

 

W myśl tych przepisów osoby, które uzyskały zgodę MZ na wykonywanie zawodu pielęgniarki 

albo położnej na podstawie wniosku złożonego do dnia 24 października 2024r. włącznie  a 

następnie uzyskały prawo wykonywania zawodu pielęgniarki albo położnej (warunkowe albo 

na określony zakres czynności zawodowych, czas i miejsce zatrudnienia w podmiocie 

wykonującym działalność leczniczą) będą obowiązane do przedłożenia właściwej okręgowej 

radzie pielęgniarek i położnych ww. dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego 

https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-w-sprawie-terminu-skladania-wnioskow-o-wyrazenie-zgody-przez-ministra-zdrowia-na-warunkowe-wykonywanie-zawodu-pielegniarki-lub-poloznej
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minimum na poziomie B1 w terminie do dnia 1 maja 2026 r., pod rygorem utraty prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki albo położnej. 

W związku z powyższym w praktyce wszystkie osoby, które miały dotychczas przyznane przez 

okręgowe rady pielęgniarek i położnych prawo wykonywania zawodu pielęgniarki albo 

położnej na podstawie decyzji MZ (warunkowe albo na określony zakres czynności 

zawodowych, czas i miejsce zatrudnienia w podmiocie wykonującym działalność leczniczą) 

będą zobowiązane do złożenia dokumentu poświadczającego znajomość języka polskiego 

minimum na poziomie B1 w terminie do dnia 1 maja 2026 r., pod rygorem utraty prawa 

wykonywania zawodu pielęgniarki albo położnej. 

Prosimy o zwracanie uwagi na datę złożenia wniosku do MZ o wyrażenie zgody na 

wykonywanie zawodu pielęgniarki lub położnej, która jest zawarta w uzasadnieniu decyzji MZ, 

którą otrzymują Państwo od cudzoziemca.  

W przypadku gdy z uzasadnienia decyzji MZ wynika, że ww. wniosek został złożony do MZ 

do dnia 24 października 2024 r. uzasadnione będzie poinformowanie osoby, iż po przyznaniu 

prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej będzie ona zobowiązana do 

przedłożenia okręgowej radzie pielęgniarek i położnych dokumentu poświadczającego 

znajomość języka polskiego minimum na poziomie B1 w terminie do dnia 1 maja 2026 r. pod 

rygorem utraty PWZ. 

Natomiast gdy z uzasadnienia decyzji MZ wynika, że ww. wniosek został złożony do MZ po 

dniu 24 października 2024 r. uzasadnione będzie poinformowanie osoby, iż w celu przyznania 

prawa wykonywania zawodu pielęgniarki lub położnej (podjęcia uchwały w przedmiotowej 

kwestii) niezbędne jest przedłożenie okręgowej radzie pielęgniarek i położnych dokumentu 

poświadczającego znajomość języka polskiego minimum na poziomie B1. 

 

 

 


